Classificado como #PÚBLICO

Resultado Parcial – Edital nº 22/2025

Gerência de Negócios em Rede – GENER

Seleção de Artesãos para o Salão Nacional do Turismo e FENACCE 2025

O Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Distrito Federal – SEBRAE/DF,

por meio da Gerência de Negócios em Rede – GENER, torna público o Resultado

Parcial do Edital nº 22/2025, referente à seleção de artesãos para participação no

Salão Nacional do Turismo e FENACCE 2025.

Foram adotados como critérios de desabilitação:

• Pendências financeiras junto ao SEBRAE/DF;

• Ausência de Carteira Nacional do Artesão emitida no Distrito Federal e com

validade vigente;

• Não estar inscrito no Prêmio Brasília de Artesanato, conforme estipulado no edital.

Para fins de classificação dos artesãos habilitados, foram considerados os seguintes

critérios:

• Identidade cultural;

• Criatividade e inovação;

• Autenticidade e estilo autoral;

• Qualidade e acabamento;

• Adequação do produto ao público das feiras.

Salão Nacional do Turismo

Nome SITUAÇÃO TOTAL

Maria Ana neta da Rocha  CLASSIFICADA 22

Maria Terezinha Vaz Ribeiro CLASSIFICADA 21

Elaine Nobre de Assis Rehfeld  LISTA DE ESPERA 19

Paula Gambirasio LISTA DE ESPERA 18

Maria Zuleide Pereira da Silva LISTA DE ESPERA 15

Izabel Neves de Oliveira NÃO HABILITADA -

Ilza Ferreira Lima  NÃO HABILITADA -

Maria de Fátima Rodrigues lima  NÃO HABILITADA -

Classificado como #PÚBLICO

FENACCE 2025

Nome SITUAÇÃO TOTAL

Ronaldo Adriano Pereira Costa CLASSIFICADO 24

Joaquina Verônica de Oliveira
Brilhante

CLASSIFICADO 23

Adriane de Souza Araujo piau CLASSIFICADO 21

Carlos Roberto Cordeiro da Silva  LISTA DE ESPERA 19

Paula Fernanda Alves Sabino LISTA DE ESPERA 18

Maria Bernadete Almeida Rodrigues  NÃO HABILITADA -

Lucia Alves do Nascimento  NÃO HABILITADA -

Recursos ao resultado parcial poderão ser encaminhados até o dia 17/07/2025,

exclusivamente pelo e-mail: felipe.fernandes@df.sebrae.com.br.

Brasília, 15 de julho de 2025

mailto:felipe.fernandes@df.sebrae.com.br